(1) *Dura.* Quia tregua est securitas præstita rebus, et personis, discordia nondum finita, Gloss. in cap. 1. de tregua, et pace, et dicit Bald. in §. vassalli, et 2. de pace Constant. et tregua magis accedit guerræ, quàm paci, unde tempore treguæ non est tutus accessus, vide ibi et per Præpos. Alexand. in cap. jus gentium, 4. notab. 1. dist. Sed quid si promisit certum aliquod stipendium alicui nobili pro tot equitibus ad faciendam guerram, quousque ipsa guerra duraret, an facta tregua ea durante stipendium debeatur? Vide Joan. Andr. quòd non, in addition. ad Specul. in rubric. de tregua, et pace.

(2) *De menor guisa.* Tene menti istam legem, quòd propriè tregua est illa, quæ datur inter generosos: inter alios non dicitur propriè tregua, sed securitas; jura tamen et Doctores promiscuè utuntur isto termino, sive inter nobiles, sive inter plebejos, et etiam leges regni, lib. 4. tit. 8. l. 1. in Ordin. Regal. et lex quandoque vocat fœdus, vel inducias, ut in l. postliminium, §. induciæ, D. de captiv. et postlimin. rev. cap. jus gentium, 1. dist. Item et consuetudo generaliter utitur isto nomine treguæ inter omnes, et non interest appelletur tregua, an securitas, vide infra ead. l. 2.

(3) *Porque ha en si tres egualdades.* Nota hoc; dicit tamen Joan. Andr. in cap. 1. de tregu. et pac. quòd dicitur quasi terrens vel teneus guerram.

(4) *Demandandola por juyzio.* Nota ad id, quod dixi supra tit. proxim. in l. fin.

(5) *Seguros.* Ad quid teneatur, qui promittit aliquem facere securum? Vide per Socin. consil. 95. volum. v. in princ. et secura mens quasi juge convivium, Proverbiorum cap. 15. v. 15. alibi tamen dicit Greg. quòd magna et securitas cordis, nihil concupiscentiæ habere sæcularis, lib. 22. Moral. cap. 14.

(6) *Tiene pro.* An tamen prodesset debeat securitas, quam dat judex delinquenti? Vide per Bald. in §. item sacramenta, col. 4. de pace juram. firm. et in l. 1. col. 4. C. si à non comp. jud. Bartol. et Joann. de Imol. in penult. col. in l. is qui reus, D. de pub. judic. et vide per Bald. in l. reos, column. 8. C. de accusat. et ibi vide, quando possit à judice dari.

LEY II.—Quantas maneras son de tregua, e de seguranza, e quien las puede poner, o dar, e en que manera deuen ser dadas, o puestas, e como deuen ser guardadas despues que las pusieren.

De treguas, o de seguranças, son tres maneras. La primera es, que se da vn Rey a otro (1). E esta son tenudos de guardar todos los de su Señorío, despues que fuereregonada, o la supieren por otra manera,